Osmanlı Türkçesi olan kitabe metni ise
aşağıdaki gibidir.

Lutfile dâmâd-ı Sultan Ahmed-i âlî-nihâd
Ya‟nî hem-nâm-ı Muhammed mazhar-ı lutf-ı cemîl
Teşne-gân-ı rûz-ı mahşer hâlini fikr eyleyüb
Kıldı bu âb-ı zülâli reh-i Mevlâda sebîl
Sâki-yi cennet didi târîhin İbrahim anın
Bu sebîlçûn cezâ‟ aynen tüsemmâ selsebîl
Hicrî 1023 [Miladi: 1614/15] 19

Kitabe20 metnini dikkatlice incelediğimizde çeşmeyi yaptıran kişinin Sultan
Ahmed’in damadı olduğu ve Muhammed (Mehmed) ile hem-nâm yani adaş old-
uğu görülmektedir. Burada yanılgıya sebep olan ve çeşmenin Damat İbrahim Paşa
tarafından yapıldığı zannının oluşmasına sebep olan ise sondan bir önceki satırda
geçen “İbrahim dedi onun tarihini” cümlesindeki İbrahim ismidir. Hâlbuki buradaki
İbrahim, kitabe metninde de ifade edildiği gibi son satırda ebced hesabıyla çeşmenin
tarihini düşüren kişinin adıdır. Çeşmeyi yaptıran kişinin Muhammed ile adaş olan
kişinin olduğu açıkça ifade edilmiştir. Muhammed isminin Türkçe karşılığının Me-
hmed olduğu göz önünde bulundurulacak olunursa bu çeşmeyi Sultan Ahmed’in dam-
adı Mehmet’in yaptırdığı ortaya çıkacaktır.

Ayrıca çeşme üzerinde Hicri 1023 Miladi 1614-15 tarihi çok açık bir şekilde
okunmaktadır. Bu tarih Damat Öküz Mehmet Paşa’nın21 sadrazamlık yıllarına denk
gelmektedir. Damat İbrahim Paşa’nın ise doğum tarihi 1660 senesidir. Bu durumda
çeşme İbrahim Paşa’nın doğumundan 46 sene önce inşa edilmiştir.

tâat iktinâh eyler duâ-yı sâmi’i
Kutbî Ömer bânîsidir Tahsîn anın sânîsidir
Bir hâl-i şükrânisidir bâng-i minâr-ı bâri’i
Berk urdi vahdâniyyeti açıldı târîh âyeti
Tahsîn Efendi himmeti bâb eyledi bu câmi’i30

Üzerinde rakamla tarihin verilmediği kitabede, metnin son cümlesinin ebced
değeri olan Hicrî 1320 tarihi, Miladi 1902-3 yıllarını vermektedir. Yukarıdaki belge
tarihi ile aynı yıllara denk geldiği görülen onarım kitabesinden hareketle, caminin
onarım talebinin kabul görmediği ve bunun üzerine Tahsin isminde bir kişinin desteği
ile onarıldığı yorumu yapılabilmekledir.

Görüleceği üzere fâ’ilâtün/fâ’ilâtün/fâ’ilâtün/fâ’ilün vezniyle yazılmış kitabe üze-
rinde herhangi bir tarih bulunmamaktadır. Ancak kitabe metninin son cümlesi olan
“Nûş kıl Âl-i Ali’nin rûhuna âb-ı zülâl” cümlesinin ebced değeri hesaplanacak olunur-
sa Hicrî 1047 / Miladi 1637-38 tarihi bulunmaktadır. Öte yandan Ağustos 1629’da
vefat eden Halil Paşa’nın bu çeşmenin tamamlandığını görmüş olmasına imkân bu-
lunmamaktadır. Bu durumda Piyale Paşa Bahçesi denilen bölgedeki çeşmenin, vakfın
mütevelli heyeti tarafından Paşa’nın ölümünden sonra yaptırıldığı değerlendirilmek-
tedir45 .